
HULUMTIM 

FOTOSINTEZA  
 



Te dashur nxenes ! 

Ne se bashku me perkrahjen tuaj kemi per detyre te 

bejm nje studim me te kahezuar rreth procesit te 

fotosintezes apo ndryshe te hulumtojme sipas 

rrethaneve dhe kushteve qe na afrohen ,mbi  kete 

proceses jetik dhe te pazavendesueshem per jeten e 

bimeve . 

Fillimisht ,ne duhet te ndajme dhe perpilojme hapat 

neper te cilet ne do bejm hulumtimin te cilet jane : 

Te kerkojme material ,te favorizojme per te 

gjith kushte per hulumtim. 

Thuhet se bashkimi ben fuqin. 

Dmth te ndahemi ne grupe mes jush ,dhe 

te emertoni grupin punues(hulumtues) 

Te ndajme kuriozitetet mes nesh dhe te 

shkembejme informacione dhe te 

grumbullojme te dhena dhe material. 



FAZAT NEPER 

TE CILEN 

KALON 

HULUMTIMI 

JANE: 

VERTETIM I QELLIMIT TE HULUMTIMIT  

BERJA E HIPOTEZAVE PER HULUMTIM 

PERPUNIMI I PROJEKTIT HULUMTUES 

MBLEDHJA E TE DHENAVE  

PERPUNIM I TE DHENAVE  

 INTERPRETIMI I TE DHENAVE  

RAPORT PER REZULTATET NGA 

HULUMTIMI  



NDARJA E GRUPEVE  

Grupi A: 

II-GJ: 

II-D: 

GRUPI B 

II-GJ: 

II-D: 

GRUPI C: 

II-GJ: 

II-D: 

GRUPI D: 

II-GJ: 

II-D: 



THANK  
YOU    miqeremebajrami@hotmail.com 

PER PERMBLEDHJE DHE DOREZIM TE MATERIALIT DO TE JEMI VAZHDIMISHT NE 

KONTAKTE,ME SECILIN GRUP KUR TE VENDOSENI ,PER INTERPRETIM TE HULUMTIMIT DO 

TE LIDHEMI ONLINE ME VIDEO TE HAPUR PER TE BERE SHPALOSJEN E HULUMTIMIT NGA 

SECILI GRUP, DHE TE KONSTATOJME NE REZYME ,SE CFAR KEMI ARRITUR ME ANE TE 

KETIJ HULUMTIMI . 

 

JU DESHIROOJ SUKSESE! PER CDO DETAJ DHE SHQETESIM TUAJIN APO PAQARTESI JU 

LUTEM MOS HEZITONI DHE ME SHKRUANI NE ADRESEN TIME ZYRTARE  

 

Kontakto 

ketu   


